2018年9月27日
各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長  芦 田  信

（東証１部  コード番号4552）

問合せ先 執行役員経営企画本部長  本 多  裕

  （ＴＥＬ 0797-32-8591）

2019年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2018年５月11日に公表いたしました2019年３月期第２四半期累計期

間（2018年４月１日～９月30日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．2019年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2018年４月１日～2018年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 9,400 820 870 650 21.13

今回修正予想（Ｂ） 10,280 1,660 1,700 1,220 39.66

増減額（Ｂ－Ａ） 880 840 830 570

増減率（％） 9.4 102.4 95.4 87.7

(ご参考)前期第２四半期実績

(2018年３月期第２四半期)
10,187 2,447 2,469 1,881 59.85

２．修正の理由

当第２四半期累計期間におきましては、遺伝子組換え天然型ヒト成長ホルモン製剤「グロ

ウジェクト®」等の主力製品の販売が当初予想を上回る見込みであり、また、下期に計上予定

だった契約金収入が第２四半期累計期間に計上される見込みとなったことによって、売上高

が当初予想を上回る見込みとなりました。利益は、効率的な経営をおこなっている結果、研

究開発費を含む販売費及び一般管理費が当初予想を下回って推移していること、および契約

金収入の寄与によって、営業利益、経常利益および四半期純利益のいずれも当初予想に比べ

て増収増益となる見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、今後の業績推移に応じて修正が必要となった場合

には速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通し

であります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合が

あります。

以上